ego Henricus de Drahe una cum filiis meis, Cünrado videlicet, Eber-

aiizuaprechen aind. Ein wort wie nüenkirchen würde den buchstabenresten und
raumverhiltnissen entsprechen. Sohon In dem Verzeichnis über die den gemeinen herren 35
der grafschaft Diez (Dessen und Nassau) zustehenden dokumente Ton 1534 (in Darm-
stadt, bL 23) wird die Urkunde ala verletzter brief bezeichnet.

1) '* uoatris
1

durch uutergeaetzte striche annulliert folgt hier nochmals im orig.
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hardo et Eberwino, ipsorum libera voluntate accedente, curtim meam
in villa Luzenlinden sitam, quam Henricus dictus Küneng possidere

dinoscitur, mere proprietatis tytulo nomine elemosine contuli et confero

per presentes . . magistre et . . conventai sanctimonialiam ecclesie in

5 Schiifenburg cum omnibus suis inribus et pertinentiis inperpetuum

possidendam. In cnius rei testimonium et robur debite firmitatis eisdem

presens scriptum opidanorum in Gyzen et Wernheri militis dicti Koil-

bendenseil sigillorum munimine porrigo roboratnm. Nos vero opidani

et Wernherus miles supradicti ad petitionem Henrici et conventus

io prescriptorum sigilla nostra presentibus recognoscimus appendisse.

Datum anno domini m. cc.lxxxx., xvii. kalendas iulii.

Aus orig.-perg. in Darmstadt. Die beiden Bieget abhängend; das zweite

an der urk. v. 1299 oct 21 besser erhalten.

1377. Die eheleute Dietrich und Jutta und ihre tochter Gertrud

15 verkaufen den kanonikern zu Schiffenberg all ihr ererbtes gut für

24 mark. 1291.

Nos Theodericus et Juttha uxor mea legitima necnon et Gerdrudis 1291.

filia nostra recognoscimus presentibus litteris et notum facimus uni-

versis, quod communicata manu, pari voto, consensu mutuo dedimus

20 et damob per presentes dilectis in Cristo . . preposito et . . conventui

canonicorum regularium ecclesie in Schiffenburg pro viginti marcis et

quatuor pecunie numerate omnia bona nostra a nostris progenitoribus

in nos divoluta, eo iure quo nos possidebamus, inperpetuum libere

possidenda. In cuius rei testimonium et robur debite firmitatis eisdem

25 dedimus presentes litteras opidanorum in Gyzen, quod apponi roga-

vimus, sigilli munimine roboratas.

Datum anno domini m.cc. nonagesimo primo.

Ans orig.-perg. in Darmstadt Das abbangende Siegel abgefallen. Gedr.:

Baur Hess. Urkunden 1, 197 nr. 271.

30 1378. Hedwig witwe Hermann Münzers, bürgers zu Wetzlar,

schenkt den nonnen zu Schiffenberg eine gült aus gutem zu Quem-

bach. 1291 jan. 23.

Ego Heddewigis relicta quondam Uermanni Monetarii civis Wet- 1291

flariensis bone memorie tenore presentium publice recognosco et notum jÄU 23

35 esse cupio, quod de consensu et voluntate puerorum meorum singu-

2Z*
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lorum et omnium dedi et do in hiis scriptis pure simpliciter et irre-

vocabiliter ob salutem aoime dicti quondam Her. mariti mei dono

elemosine perpetuo propter deum dilectis in Cristo . . magistre et con-

ventui sanctimonialium in Scbyffenburg xxvi denarios Colonienses in

die beati Martini, anserem et pullum et duos pullos carnispriviales 5

annni redditus de bonis apud Quenenbach Bitis, que quondam Hert-

wicus rufus tenuit iure colonario et possedit, eisdem magistre et con-

yentui annis singulis persolvendos, transferens in ipsos omne ius, quod

ego et pueri mei habuimus in bonis predictis. In cuius facti testi-

monium et robur sigillum civitatis Wetflariensis presentibus est appen- 10

sum. Huius rei testes sunt: Wigandus Dytthere, Marquardns de

Nuueren, Heynemannus Gerberti, Hermannus Selege, Conradus de Dry-

dorf et Hartradus Blyde, scabini Wetflarienses. Nos . . scabini et

consules Wetflarienses recognoscimus, quod ad preces domine Hedde-

wigis »upradicte et puerorum eins omnium sigillum civitatis nostre 15

appendi fecimus isti scripto.

Datum anno domini m? cc. nonagesimo, x? kalendas mensis februarii.

Aus orig.-perg. mit wenig beschädigtem Siegel in D&nnstadt. Auf der

rückseite steht von der hand des Schreibers: 'Schyffenburg'.

1379. Ritter Werner von Bellersheim genannt Groppe und Kuni- 20

gunde seine hausfrau überlassen den kanonikern zu Schiffenberg

ihre guter zu Milbach gegen einen Weingarten zu Obbornhofen.

1293.

1293. Nos Wernherus miles de Beldersheim dictus Groppo et Conne-

gundis uxor mea legitima recognoscimus presentibus litteris et notum 25

facimus universis, quod pari voto et consensu mutuo dedimus et damus

dilectis in Cristo . . preposito et conventui canonicorum regularium

ecclesie in Schiflenburg bona nostra in campis Milbach sita cum Om-

nibus iuribus suis et pertinentiis, que nostra vere fuerunt propria, ty-

tulo proprietatis perpetuo possidenda. Dedimus inquam et damus 30

nomine et ratione concambii pro parte sua vinec 1
) in villa Obernhoben

situate, quam hactenus dinoscuntur pacifice possidisse, casu quocunque

vel infortunio non obstante. Nos vero prepoBitus et coriventus memorati

omnia et singula de coneambio superius annotata in presentibus recog-

noscimus esse vera. In huius facti memoriam, ne quis in posterum 35

infringere valeat aut presumat, presentes litteras mei scilicet Wernberi

et ecclesie supradicte sigillorum munimine duximus roborandas. Testes

1)
l

sa» vlnee
1

auf rwur.
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autem huius rei sunt, qui viderunt et affuerant, dum hec ordinatio

concambii fieret: Weroherus et Cünradus de Beldersheim dicti Kolben-

denseil et Hiltwinus de Burkardesfelden milites, plebanus in Belders-

heim, Cfiradus dictus Sezepanth canonicus in Schiffenburg, plebanuB

5 in Burkardesfeilden, et alii quamplures fide digni.

Datum et actum anno domini m?cc. nonogesimo tercio.

Aus orig.-perg. in Darmstadt. Die beiden abhängenden Siegel beschädigt:

1) rnnd; Maria mit dem Jesuskind auf dem scboss unter einem spitzbogigen

portal thronend; umschr. : . . . GL2V • ECCE • SANCTE • M 8CHEFFENB . .
.

;

10 2) dreieckig; im schild ein Steigbügel; umschr.: f 8 . . . OPPIN • MILITIS . D3 •

BELD1RSHEM * Gedr.: Baur Hess. Urkunden 1,204 nr. 283.

Das vorstehend beschriebene Schiffenberger Siegel erscheint hier zum ersten

mal; an der urk. v. 1287 (1288) jan. 22 I, nr. 468 hängt noch das alte.

1 380. Heinrick Anthelms und Jutta eheleute zu Wetzlar verkaufen

15 den nonnen zu Sckijfenberg 25 morgen ackerland bei Dudenhofen.

1293 mai 4.

Universis presens scriptum visuris et audituris innotescat, quod 1293

ego Heinricus Anshelmi civis Wetflariensis et Jutta uxor mea legitima
mal 4

communicata manu et consensu mutuo vendidimus et dedimus dilectis

20 in Cristo magistre et conventui sanctiraonialium in Schyffenburg vere

proprietatis tytulo totam terram noßtram arabilem apud villara Duden-

hobe iacentem, viginti et quinque iugera terre arabilis vel citra con-

tinentem, pro quadraginta et quinque marcis denariorum legalium et

bonorum pecunie numerate, quas confitemur nos recepisse ab ipsis

25 totaliter, numeratas et traditas nobis esse et contenti sumus hiis, re-

nunciantes plane, sinpliciter et expresse pro nobis et heredibus nostris

omni iuri et dominio, quod habuimus in eisdem. In cüius facti testi-

monium et robur sigillum civitatis Wetflariensis ad preces nostras et

instantiam presentibus litteris est appensum. Huius rei testes sunt:

30 Wigandus Dytthere, Conradus de Catzenfurt, Hartradus Blyde et Rulo

Reye, scabini Wetflarienses, et quam plures alii fide digni.

Actum et datum anno domini m?cc?lxxxx? tercio, iiii? nonas men-

sis maii.

Aus orig.-perg. in Marburg (deutscho.). Siegel zerbrochen.
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1381. Die scholastici Emmercho vom dorn und Volkmar von